РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Созыв  II
               « 15 » марта  2010 г.

Сессия V
№ 27
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 31.07.2006 года № 35 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 21.04.2008 г  № 133, от 31.10.2008 г № 155, от 20.07.2009 г. № 202, от 02.10.2009 г № 212)

На основании экспертного заключения № 23/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл на Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 31.07.2006 года № 35 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 21.04.2008 г  № 133, от 31.10.2008 г № 155, от 20.07.2009 г. № 202, от 02.10.2009 г № 212)
и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

Внести изменения в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 31.07.2006 года № 35 «Об установлении земельного налога»:
1. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

 «5. Установить, что налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авансовые платежи по налогу.

По итогам налогового периода уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, исчисленная по ставкам, предусмотренная пунктом 3.»

2. Подпункт 1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«1) 0,3 процента в отношении земельных участков;

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;»
3. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:

«9.  Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу не ранее одного месяца со дня официального опубликования.»

4. В наименовании должностного лица, подписавшего Решение слова «МО» заменить на словами «муниципального образования».
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов

 В.В. Корнилов